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Syfte 
Denna Policy och föreningens stadgar gäller som riktlinjer för barn- och ungdomsverksamheten 
i IF Viken. Här beskrivs IF Vikens ungdomsverksamhet som till stor del baseras på 
Riksidrottsförbundet och Svenska fotbollsförbundets ramar. Föreningen har valt att ha en 
verksamhet av breddkaraktär med plats för alla som vill delta. Som medlem, ledare, 
vårdnadshavare och aktiv i IF Viken har man skyldighet att följa dessa riktlinjer.  

Föreningen följer FN:s barnkonvention som bygger på fyra grundprinciper. Alla barn har samma 
rättigheter oavsett kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, social bakgrund eller andra 
faktorer. Vid alla beslut som rör barn ska barnets bästa alltid komma i första hand. Varje barn 
har rätt till liv och utveckling, både fysiskt, mentalt, socialt och kulturellt. Barn har rätt att 
uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem, och dessa ska tas på allvar.  

Utöver denna Policy finns det en Ledarhandbok, en Spelarutbildningsplan samt en Spelidé som 
stöd till ledare i föreningen.   

 

Mål 
IF Viken ska aktivt arbeta för att skapa en positiv och meningsfull fritidssysselsättning för barn 
och ungdomar. Föreningen arbetar för att ha flick- och pojklag i alla åldersklasser från 5 år.   

IF Viken vill skapa en miljö som får ledare att känna sig motiverade och uppskattade. Att 
ledarna är engagerade och har ett intresse av att utbilda sig skapar rätt förutsättningar för 
ungdomarna att ha roligt, känna gemenskap, våga utmana sig själva och känna att dom 
utvecklas både som individer och fotbollsspelare.  

En väl fungerande ungdomsverksamhet är en förutsättning för att långsiktigt behålla aktiva i 
föreningen. Det i sin tur leder till att vi bygger vår seniorverksamhet på egenfostrade spelare och 
skapar en hållbar och inspirerande fotbollsmiljö för alla. 

Att sprida en positiv känsla till alla i och runt omkring IF Viken skapar bra möjligheter för att få 
fler engagerade i föreningens ideella arbete.  
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Vision och Värdegrund 
Vision 

IF Viken ska vara det självklara valet för alla barn och ungdomar som vill träna och spela fotboll i 
Åmåls kommun.  

Så många som möjligt, så länge som möjligt!  

 

Värdegrund 

IF Viken följer Riksidrottsförbundets värdegrund som bygger på fyra grundläggande principer:  

Glädje och gemenskap – Idrott ska vara roligt och skapa sammanhållning.  

Demokrati och delaktighet – Alla ska ha möjlighet att påverka och vara delaktiga.  

Allas rätt att vara med – Idrotten ska vara öppen för alla, oavsett bakgrund, kön, ålder eller 
förutsättningar.  

Rent spel – Fair play, ärlighet och respekt är centralt i all idrott.  

Dessa principer syftar till att skapa en trygg, inkluderande och utvecklande idrottsmiljö för alla.  

 

Organisation 
IF Viken består av en styrelse som har det övergripande ansvaret för verksamheten. Föreningen 
består av två sektioner:  

• Seniorsektionen  

• Ungdomssektionen  

 

Föreningen har ett kansli som är bemannat på heltid.  

Ungdomssektionen ansvarar för att skapa goda förutsättningar för föreningens barn- och 
ungdomsverksamhet. Sektionen arbetar med:  

• Material – Anskaffning, underhåll och fördelning av utrustning.  

• Plan/tider – Fördelning och bokning av träningstider och planer.  

• Utbildning – Säkerställande av utbildning för tränare och ledare.  

• Samordning av aktiviteter och arrangemang – Planering av cuper och andra 
evenemang.  

• Ekonomi – Budget och ekonomisk uppföljning av ungdomsverksamheten.  
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Föreningen har en fotbollsutvecklare som har ansvar för ungdomsverksamheten genom 
att arbeta med att ge stöd till spelare och ledare och vara spelformsansvarig för ungdomslagen 
samt säkerställa en åldersanpassad spelarutveckling.  

 

Ekonomi 
Styrelsen har det övergripande ansvaret för föreningens ekonomi och skapar förutsättningar för 
en stabil verksamhet. Varje sektion ansvarar för sin egen budget och ekonomiska planering.  

Under säsongen anordnar Ungdomssektionen, tillsammans med ledare och föräldrar, årliga 
evenemang. Utöver dessa evenemang tilldelar styrelsen även ungdomslagen specifika 
arbetsuppgifter. Ungdomssektionen ansvarar för att fördela arbetsuppgifter till lagen, som i sin 
tur delar ut uppgifter till vårdnadshavare i sitt lag.  

Medlemsavgift 

Alla spelare och ledare i IF Viken måste vara medlemmar i föreningen och betala en årlig 
medlemsavgift. Medlemskapet inkluderar försäkring som gäller under träning, match och resa 
till och från aktivitet. Spelare börjar betala medlemsavgift sista året i bollkul. 

Deltagaravgift 

Utöver medlemsavgiften betalar alla spelare, borsett från bollkul, en årlig deltagaravgift. 
Avgiften täcker domaravgifter, materialkostnader med mera. Avgiften ska betalas från det att 
spelaren börjar med spelform 5 mot 5. 

För att få delta i matcher ska både medlems- och deltagaravgiften vara betald.  

Licensavgifter och registrering 

Enligt Svenska Fotbollförbundets bestämmelser måste alla spelare ha en spelarlicens från och 
med det år de fyller 15 år. IF Viken administrerar och betalar denna avgift.  

Spelare i åldern 12–14 år registreras i Svenska Fotbollförbundets register för att få en licens. 
Intyg för spelarlicens och ungdomsregistrering ska undertecknas av både spelare och 
målsman.  

LOK-stöd 

Föreningen får Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) från Riksidrottsförbundet, vilket utgör en av 
klubbens största intäktskällor. Stödet baseras på närvarorapporteringen från samtliga lag.  

Utbildningsbidrag 

Föreningen kan erhålla utbildningsbidrag från SISU Idrottsutbildarna för dokumenterade 
utbildningar, planeringsmöten och andra utvecklingsinsatser.  
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Ledare & Utbildning 
IF Viken verkar för trygg fotboll. Ledare i IF Viken ska följa våra styrdokument; Stadgar, Policy, 
Ledahandbok och Spelarutbildningsplan. Detta är en förutsättning för att vara ledare i 
föreningen.  

Som ledare är man en viktig förebild för ungdomarna och man förväntas uppträda därefter. Man 
ska som ledare vara ändamålsenligt klädd vid träning och match. Träningsupplägg ska vara väl 
förberedda och anpassade efter åldersgruppens behov. 

Alla ledare i föreningen ska, varje år, lämna in registerutdrag från belastningsregistret. 

Nya ledare genomgår en introduktion med ungdomssektionen.  

Varje lag i IF Viken bör ha en ledargrupp med tydliga roller. Dessa roller fördelas tillsammans av 
ledarna i laget och kommuniceras till ungdomssektionen. Exempel på hur en organisation 
skulle kunna se ut: En huvudtränare, en till två assisterande tränare eller en lagledare samt en 
lagförälder. 

Rekommenderat Ledarantal per Spelform 

• 3 mot 3 (upp till 7 år): 1 ledare per 6 spelare  

• 5 mot 5 (upp till 9 år): 1 ledare per 8 spelare  

• 7 mot 7 och uppåt (från 10 år): 1 ledare per 10 spelare  

Alla ledare rekommenderas att ha Svff D och spelformsutbildning för respektive spelform. Minst 
en ledare i varje lag ska ha dessa utbildningar.  Föreningen önskar även att ledare vidareutbildar 
sig enligt Svenska Fotbollsförbundets utbildningsplan. 

För spelare från 16 år och uppåt bör huvudtränaren inte vara en förälder, om inte personen har 
rätt utbildning enligt Spelarutbildningsplanen.  

För att behålla och engagera ungdomsspelare erbjuder IF Viken Svenska Fotbollsförbundets 
utbildningar från 16 års ålder för dem som vill utvecklas inom fotboll och ledarskap. 

 

Spelare Träning & Match 
IF Viken har träningsgrupper efter ålder, uppdelad på flickor och pojkar. Grundläggande är att 
en spelare tillhör laget i sin egen åldersgrupp och spelar och tränar med den. 

Om en åldersgrupp är liten kan samarbete över årskullarna ske, och även i äldre åldrar kan 
sammanslagningar vara nödvändiga för att ge så många spelare som möjligt möjlighet att 
fortsätta spela fotboll.  

Vid tillfällen där ett lag saknar spelare för match är det tillåtet att låna in spelare från laget som 
är ett år yngre och i undantagsfall från ett äldre lag, förutsatt att alla ledare är överens. Rotation 
bland de spelare som lånas ut är viktig, särskilt i åldrarna 8-14 år.  
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IF Viken har ingen permanent nivåindelning i barn- och ungdomslagen mellan 6 och 14 år, 
toppning får ej förekomma. Om föreningen anmäler flera lag till seriespel i en åldersklass ska 
lagen vara jämnt fördelade. 

IF Viken värderar träning och match lika högt eftersom båda är viktiga för spelarens utveckling. 
Alla som regelbundet deltar i träningar ska garanteras speltid vid match.  

IF Viken arbetar för att skapa talanger. Föreningen definierar en talang som en spelare med hög 
träningsvilja, positiv attityd och motivation, snarare än enbart utifrån nuvarande färdighetsnivå. 
Alla spelare ska ha möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar, och IF Viken strävar 
efter att ge dem rätt verktyg och utmaningar.  

Föreningen arbetar för att behålla ungdomslag i seriespel så länge det är möjligt. För äldre 
ungdomslag, från 16 år och uppåt, kan spel i seniorserier övervägas, men i första hand 
prioriteras ungdomsnivån. Beslut gällande det här diskuteras alltid mellan sektionerna.  

IF Viken ser positivt på att spelare utövar flera idrotter och uppmuntrar allsidig träning. Spelarna 
bör prioritera den idrott som är i säsong, där fotbollen räknas som en sommarsport med 
huvudsäsong från 1:e april till 30:e september. Under vintern eftersträvas ett flexibelt 
träningsupplägg för att möjliggöra dubbelidrottande.   

IF Viken erbjuder alla ungdomar från 14 år att ta del av domarutbildning för att lära sig mer om 
domarrollen. Ungdomarna bjuds in till föreningens domarutbildning inför varje säsong och får 
döma som föreningsdomare i föreningens matcher i spelformerna 5 mot 5 och 7 mot 7. 
Utbildning för att få döma i spelform 9 mot 9 och 11 mot 11 anordnas av Dalslands FF.  

 

Vårdnadshavare 
Vårdnadshavare till aktiva i IF Viken är en viktig del av föreningen och deras ideella medverkan 
är en förutsättning för att föreningen ska fungera. Ideell medverkan innebär bland annat att man 
blir tilldelad arbetsuppgifter under säsongen som man förväntas utföra. Vårdnadshavare 
uppmanas även att ta del av denna Policy och föreningens övriga dokument. 

Vårdnadshavare ska kallas till föräldramöte av lagets ledare minst en gång per säsong och varje 
år skickar Ungdomssektionen ut ett infobrev med aktuell information för säsongen.  

Som vårdnadshavare förväntas man att uppträda på ett uppmuntrande sätt mot alla barn, inte 
bara sitt eget. Beröm ansträngning framför resultat och heja på laget tillsammans med andra 
föräldrar. 

Respektera alla ledare och deras sätt att leda lagen. Som vårdnadshavare ska man avstå från 
att instruera spelare vid alla tillfällen. Frågor eller kritik riktat mot någon ledare tas aldrig upp i 
samband med match. Kritik ska vara konstruktiv och ska inte ske inför laget.  

Respektera domaren och dennas roll. Kritisera aldrig domarens bedömning. 

 


